
 

 

 

SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTES E LAZER 

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA RECIFE 2019 

RESULTADO DO RECURSO DA AVALIAÇÃO PERICIAL  

 

A SECRETÁRIA DE TURISMO, ESPORTES E LAZER DO RECIFE E O SECRETÁRIO DE 

ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, tendo em vista o Decreto nº 32.639 de 10 de julho de 

2019, publicado no Diário Oficial do Município na Edição nº. 081 do dia 11 de julho de 2019, a Portaria 

Conjunta SADGP/SETUREL nº 283 de 24 de julho de 2019 e o Edital S/Nº publicado na Edição nº. 086 do 

dia 25 de julho de 2019, sendo retificado através de Errata publicada na Edição nº 092 de 08 do dia agosto de 

2019, RESOLVE: 

Informar que não houve Recurso da Avaliação Pericial da Seleção Pública Simplificada, permanecendo a 

ordem de classificação prevista no Resultado Avaliação Pericial, para contratação temporária de 65 (sessenta 

e cinco) profissionais de nível superior e médio, para o preenchimento das vagas de Coordenadores 

Pedagógicos, Professores de Educação Física e Agentes Sociais para trabalharem nos Projetos de Esportes e 

Lazer, vinculados à Secretaria de Turismo, Esportes e Lazer do Recife. 

 

* Candidatos classificados de acordo com item 3.3 do edital: Vagas destinadas às pessoas com deficiência 

 
Cargo: Agente Social 

   

       

 

Ordem de 

Classificação 

Nº de 

Inscrição 
Nome do Candidato Pontuação Situação 

 

 

1 1413 CHRISTIANI LIRA DE ARAÚJO 8,0 Classificado 

 

 

2 2568 MARIA ROSÂNGELA FONSECA DE MELO 8,0 Classificado 

 

 

3 1231 MARILUCE CARDOSO GADELHA 5,0 Classificado 

 

       

 
* Candidatos classificados de acordo com item 3.3 do edital: Vagas destinadas às pessoas com deficiência 

  
Cargo: Professor de Educação Física 

  

       

 

Ordem de 

Classificação 

Nº de 

Inscrição 
Nome do Candidato Pontuação Situação 

 

 

1 1412 CHRISTIANI LIRA DE ARAÚJO 5,5 Classificado 

 

 

2 1240 PRISCILLA MESQUITA DE ALMEIDA 5,0 Classificado 

 

        

ANA PAULA DE OLIVEIRA VILAÇA LEAL 

Secretária de Turismo, Esportes e Lazer 

 

MARCONI MUZZIO PIRES DE PAIVA FILHO 

Secretário de Administração e Gestão de Pessoas 


